Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснокаменск

	от
	«
	28
	»
	июня
	2010 г.
	№
	751

	Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за  размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в муниципальном районе «Город Краснокаменск             и Краснокаменский район» Забайкальского края

В целях осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов, руководствуясь ст. 270 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», ст. 29, ч. 3 ст. 48 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления контроля за  размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального района по экономике и финансам – начальника Финансового управления Администрации муниципального района Н.А. Селюнину
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Слава труду».
           Глава муниципального района

Г.Н. Колов

	Утверждено

Постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск  и Краснокаменский район» Забайкальского края
от «28»  июня 2010года № 751

ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                            о порядке осуществления контроля за  размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления контроля за деятельностью Уполномоченного органа по размещению заказа (далее – Уполномоченный орган), муниципальных заказчиков, а также Единой комиссии по размещению муниципального заказа (далее – Единая комиссия) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – муниципальный район).
2. Контроль за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в муниципальном районе осуществляется в целях:

2.1. проверки эффективности использования средств бюджета муниципального района;

2.2. проверки соблюдения Уполномоченным органом, муниципальными заказчиками, Единой комиссией законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов;

2.3. совершенствования организации работы Уполномоченного органа, муниципальных заказчиков и Единой комиссии при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.
3. Контроль за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в муниципальном районе осуществляется Контрольно-счетной палатой муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и Финансовым управлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

4. Контрольно-счетной палатой муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края осуществляется контроль за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг по следующим направлениям:

4.1. соблюдение Уполномоченным органом, муниципальными заказчиками, Единой комиссии порядка размещения заказов;

4.2. соблюдение порядка размещения информации о размещении заказа на официальном сайте муниципального района в сети «Интернет»;

4.3. соблюдение порядка ведения реестра муниципальных контрактов, заключенных муниципальными заказчиками по итогам размещения заказа.

5. Финансовым управлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края осуществляется контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации при исполнении муниципальными заказчиками муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов.

6. Контроль за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг при размещении заказов в муниципальном районе осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок.

7. Плановые проверки Уполномоченного органа, Единой комиссии, муниципальных заказчиков проводятся Контрольно-счетной палатой муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и Финансовым управлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствии с утвержденными планами.

8.  Плановые проверки в отношении Уполномоченного органа, Единой комиссии, муниципальных заказчиков проводятся с периодичностью,  установленной ст. 17 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

9. Внеплановые проверки проводятся Контрольно-счетной палатой муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и Финансовым управлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:

9.1. в случае поступления жалоб от участников размещения заказов на действия (бездействие) Уполномоченного органа, Единой комиссии, муниципальных заказчиков;

9.2. в целях контроля за исполнением предписаний, выданных по результатам проведения плановых и внеплановых проверок, а также в результате рассмотрения жалобы на действия (бездействие) муниципального заказчика, Уполномоченного органа, Единой комиссии.

10. Контрольно-счетная палата муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и Финансовое управление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края при проведении плановых и внеплановых проверок имеют право беспрепятственного доступа в Уполномоченный орган, а также муниципальные бюджетные учреждения, осуществляющие функции муниципальных заказчиков, для получения документов и иной информации о размещении заказов, необходимых для осуществления контроля.

11. Информация, составляющая государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну и полученная Контрольно-счетной палатой муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и Финансовым управлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края при осуществлении контроля за размещением заказов, не подлежит разглашению, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.
12. За разглашение информации, составляющей государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, лица, уполномоченные на осуществление контроля в сфере размещения заказов, несут гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность

13. Работники Контрольно-счетной палаты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края при осуществлении контроля в сфере размещения заказов вправе присутствовать на заседаниях Единой комиссий.

14. По результатам проведенных проверок Контрольно-счетной палатой муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и Финансовым управлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края составляются акты, которые представляются для рассмотрения и принятия мер Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

15. При выявлении в результате проведения плановых и внеплановых проверок, а также в результате рассмотрения жалобы на действия (бездействие) муниципального заказчика, Уполномоченного органа, Единой комиссии нарушений законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов, нарушений прав и законных интересов участников размещения заказа выдаются обязательные для исполнения предписания  об устранении таких нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

16. Информация и документы о выявленных в результате проведения плановых и внеплановых проверок фактах совершения муниципальными заказчиками, Уполномоченным органом, Единой комиссии действий (бездействия), содержащих признаки административного правонарушения или признаки состава преступления, подлежат передаче в Управление Федеральной антимонопольной службы по Забайкальскому края, Государственную финансовую инспекцию Забайкальского края, правоохранительные органы в сроки, установленные ч.ч. 12, 13 ст. 17 Федерального закона от 21.07.2005г.            № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

____________________________________